

MODTAGET

8 DEC. 2005 // 30

UNICEF Danmark
UNICEF Plads
2100 København Ø

unicefdk@unicef.dk
www.unicef.dk

Den Centrale Indlevering

København, den 7. december 2005

Til medlemmer af Udenrigsudvalget

Jeg sender dig her det nye eksemplar af "Verdens Børn – Nyt fra UNICEF Danmark", der denne gang indeholder et tema om børn og verdens mange katastrofer. 2005 har været et år i katastrofernes tegn, og millioner af børn verden over er ofre. Katastrofer fratager børnene en tryk barndom, hvor de kan lege og lære og udvikle sig.

UNICEFs katastrofehjælp fordoblet

I dag sender UNICEF dobbelt så meget katastrofehjælp til verdens børn sammenlignet med for bare fem år siden. Alene i 2005 har UNICEF Supply Division i København sendt nødhjælp til børn ramt af tsunamien, jordskælvet i Pakistan, orkaner i Mellemamerika, sult i det sydlige Afrika, og til børn i Sydsudan, Darfur, Irak, Afghanistan og DR Congo.

For UNICEF vil det langsigtede udviklingsarbejde altid have allerhøjeste prioritet. Vi arbejder derfor på, selv i nødsituationer, at fastholde et udviklingsperspektiv.

Line Baun Danielsen møder tsunamien

Tv-vært Line Baun Danielsen og Prinsesse Alexandra, der er protektor for UNICEF Danmark, har netop været sammen i Sri Lanka for at optage en dokumentarudsendelse til DR1. Udsendelsen vises i julen, hvor det er et år siden, at tsunamien ændrede livet for millioner af mennesker i Sydøstasien. Læs interviewet med Line Baun Danielsen, hvor hun fortæller om rejsen, der blev et rystende, rørende og lærerigt møde med tsunamien.

Børnenes dag på tv og i radioen

På søndag er det børnenes internationale tv- og radiodag, som markeres over hele verden, og som traditionen tro også markeres på DR1 og TV2. På TV2 vises blandt andet Camilla Nielssons film om den 14-årige Sumaya, der lever i en flygtningelejr i Darfur, hvor hun passer sine seks små søskende, der konstant er syge af det forurenede vand, de har at drikke. På DR1 vises Frode Højer Pedersens film om 16-årige Saul fra Uganda, der er hiv-smittet, og som ikke kan lide at tale med nogen om det.

Arrangementer i Danmark

På siderne med danske events og arrangementer kan du blandt andet læse, at præster i Danmark markerede Børnekonventionens fødselsdag den 20. november. Det er UNICEF Danmarks Børneekspertpanel, der har opfordret præsterne til at inddrage børns rettigheder denne søndag. Mange præster tog imod opfordringen, og nogle valgte også at lade kollekten denne dag gå til UNICEFs hjælpearbejde for verdens børn.

Og så er det jo ved at være jul...

... og det betyder, at der er gang i salget af UNICEFs smukke julekort. Fire af UNICEF Danmarks ambassadører shopper kort og gaver i "Verdens Børn – Nyt fra UNICEF Danmark". Se, hvad Naser Khader, Malene Birger, Mick Øgendahl og Caroline Henderson vælger at glæde deres familie og venner med.

Med venlig hilsen



Steen M. Andersen
Generalsekretær
UNICEF Danmark